
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE         

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

Bagnolo Cr., 23 novembre ‘20 
 
 

Albo Pretorio on-line 
 

Atti 
 

Oggetto: Acquisizione di fornitura di servizi mediante procedura autonoma 
di affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00  - Indizione di un 
bando di gara per procedere alla stipula Convenzione di cassa quadriennio 

2021-2025 
               

CIG: Z652EEB573 
 
 

Il Dirigente scolastico 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e ss.mm.; 
VISTA la Circolare del M.I.U.R. Prot. 24078 del 30-11-2018 contenente il nuovo 
Schema di convenzione di cassa; 
VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente scolastico prot. 989/A14 del 
13/03/2019 deliberato dal Consiglio di Istituto il 26/02/2019; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 22-11-2019 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto in data 20/11/2020 alla 
stipula di una nuova Convenzione di cassa, con decorrenza 01/01/2021 – 
31/12/2025, secondo lo schema della Circolare MIUR prot. 24078 del 30/11/’18; 
VISTA l’attuale Convenzione con l’Istituto Cassiere Cassa Rurale Caravaggio Adda 
e Cremasco prot. 495/A14 del 02/03/2017, prossima alla scadenza (01/01/2021); 
PREMESSO che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 è incluso nella Tabella A 
annessa alla Legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica 
di cui alla medesima legge e successive modifiche e integrazioni, nonché ai relativi 
decreti attuativi; 
RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della 
convenzione del servizio di cassa valida per quattro anni dalla stipula della 
Convenzione stessa; 
VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti 
corrispondenti al fabbisogno; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 24/11/2020 - A/14 - CONTABILITA' - I



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE         

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

1. di indire la gara per l’affidamento della Convenzione per la gestione del servizio di 
cassa dall’ 01/01/2021 al 31/12/2025,  mediante Procedura negoziata art. 36 c. 2 
lett. B, D.lgs. 50/2016, con applicazione del criterio del minor prezzo, di cui 
all’art. 95, comma 4, del Codice, in quanto il servizio di cassa sul piano tecnico-
merceologico si configura come servizio standardizzato, che, nell’ambito del 
Capitolato Tecnico e dello Schema di Convenzione di Cassa, è  stato 
dettagliatamente descritto quanto alle condizioni tecnico-prestazionali di 
affidamento, individuate sulla base degli elementi ordinariamente rinvenibili nel 
mercato di riferimento. 

2. a seguito di indagini di mercato saranno consultati la Cassa Rurale Caravaggio 
Adda e Cremasco (affidatario attuale) ed almeno altri 4 operatori economici se 
operanti nel territorio di Bagnolo Cr.; 

3. di approvare l’allegata lettera di invito, ivi compreso gli allegati:  
 

• Allegato 1) Capitolato Tecnico; 
• Allegato 2) Dichiarazione Sostitutiva;  
• Allegato 3) Offerta Economica;  
• Allegato 4) Schema di Convenzione;  
• Allegato 5) Patto di Integrità; 

 
4. di pubblicare la lettera di invito e gli allegati all’Albo Pretorio on-line sul  sito  web 

dell’Istituto  e  di  inviare le comunicazioni di pubblicizzazione agli Istituti di 
credito prescelti; 
 

5. di approvare la clausola inserita nel bando (invito), di  ritenere  la  gara valida 
anche in  presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti; 
 

6. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Paola 
Orini. 

 
 

                                                                               Il Dirigente scolastico 
                                                                                Prof.ssa Paola Orini 
 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 24/11/2020 - A/14 - CONTABILITA' - I


		2020-11-24T13:47:24+0100
	ORINI PAOLA




